УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в некоторые акты

Главы Республики Дагестан

В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2022 г.

№ 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной

гражданской службе Российской Федерации» и Закона Республики Дагестан

от 5 мая 2023 г. № 38 «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан

«О государственной гражданской службе Республики Дагестан» и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Республики

Дагестан» постановляю:

1. Внести в акты Главы Республики Дагестан изменения по перечню

согласно приложению.

2. Правительству Республики Дагестан до 1 сентября 2023 года

привести свои акты в соответствие с настояпщм Указом.

3. Настояпщй^ка^^зступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
Fee

г. Махачкала

9 июня 2023 года

№ 124

Глава

лики Дагестан С. Меликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 9 июня 2023 г. № 124

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений,вносимыхв акты Главы РеспубликиДагестан

1. В Положении о кадровом резерве на государственной гражданской

службе Республики Дагестан, утвержденном Указом Главы Республики

Дагестан от 15 мая 2015 г. № 105 «Об утверждении Положения о кадровом

резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 9,

ст. 500; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 9 сентября, № 05004007656; 22 декабря,

№ 05004008165; 2022, 20 декабря, № 05004010289):

а) в пункте 5;

в подпункте «д» слова «профессионализма и компетентности»

заменить словами «профессионального уровня»;

подпункт «ж» после слов «объективность оценки» дополнить словами

«профессионального уровня,»;

б) в абзаце первом пункта 29 слова «соответствующему направлению

деятельности» заменить словами «соответствующим специальности,

направлению подготовки»;

в) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Уполномоченный орган не реже одного раза в квартал

осуществляет включение гражданских служащих (граждан) в

республиканскийкадровый резерв на основании информации, указанной в

пункте 34 настоящего Положения, в порядке, установленном

уполномоченным органом.»;

г) в приложении № 1:
в графе 5 слова «(общий трудовой стаж)» исключить;

графу 6 после слов «направлению подготовки» дополнить словами

«(обш51Й трудовой стаж)»;

д) в приложении № 2 абзац первый исключить.

2. В пункте 5 Положения об Управлении Главы Республики Дагестан

по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам,

утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 27 мая 2021 г. № 108

«Об утверждении Положения об Управлении Главы Республики Дагестан

по вопросам государственной службы, кадров и государственным

наградам» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 28 мая, № 05004007193; 2022, 11 августа,

№ 05004009485):

а) абзац сороковой дополнить словами «, включая поиск и

привлечение кадров, оценку профессионального уровня претендентов на

замещение должностей гражданской службы, проверку соответствия

квалификационным требованиям для замещения должностей гражданской

службы;»;

б) абзац сорок шестой признать утратившим силу.

3. В пункте 2 Положения о порядке организации и требованиях к

проведению экспериментов, направленных на развитие государственной

гражданской службы Республики Дагестан, утвержденного Указом Главы

Республики Дагестан от 8 июня 2021 г. № 121 «Об утверждении Положения

о порядке организации и требованиях к проведению экспериментов,

направленных на развитие государственной гражданской службы

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 15 июня, № 05004007276):
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) апробации и внедрения современных технологий управления,

включаюпщх в себя новые методы планирования и финансирования

деятельности государственного органа Республики Дагестан, формирования

кадрового состава государственной гражданской службы Республики

Дагестан (далее - гражданская служба), стимулирования профессиональной

служебной деятельности государственных гражданских служащих

Республики Дагестан (далее - гражданские служащие) и повышения их

профессионального уровня;»;

б) подпзпнкт «б» после слов «профессиональной служебной

деятельности» дополнить словами «и профессионального уровня».